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HFK-sletta i Hjerkinn skytefelt høsten 2013, etter at anleggsarbeidene er ferdig. Nå står tilsåing og planting for tur.
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Hjerkinn skytefelt

Grunnkart:
Norge digitalt

±
Ferdselsrestriksjoner 2014 0 1

km

Ferdselsrestriksjoner

Area 1:
Week 25 (16.06 - 20.06)
Monday 7:00 AM - Friday 8:00 PM
Area 2:
Week 26 - 27 (23.06 - 04.07)
Monday 7:00 AM - Friday 8.00 PM

Koordinatsystem:
UTM sone 32/EUREF89

Traffic Restrictions

Område 1:
Uke 25 (16.06 - 20.06)
Mandag kl 07:00 - fredag kl 20:00
Område 2:
Uke 26 - 27 (23.06 - 04.07)
Mandag kl 07:00 - fredag kl 20:00

16.06 - 04.07 2014
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Terrengrydding med inntil 170 personer involvert planlegges 
gjennomført i seks uker denne sesongen. Dette er et møysom-
melig arbeid som har pågått hvert år siden 2006. Før sesong-
start i år er hele 412 tonn ammunisjonsrester samlet inn fra 
Hjerkinn skytefelt. I tillegg er 3319 større blindgjengere (større 
enn 20 mm) destruert.

Søk etter blindgjengere med spesialtrente eksplosivhunder 
rundt testområdet HFK-sletta i Grisungdalen ble ferdig i 2013. 
Etter et siste manuelt søk i 2014 planlegges fjerning av det ytre 
gjerdet rundt dette området kommende vinter.

Anleggsarbeidene for fjerning av de store skyteanleggene ved 
Haukberget og HFK-sletta ble også avsluttet i 2013. Det skal 
også gjøres revegeteringsarbeid på HFK-sletta i 2014 (se egen 
sak). I tillegg gjenstår i år noe mindre arbeid for midlertidig 
avslutning og tilsåing av massefyllingsområdene på Storranden. 
Dessuten blir det gjennomført nødvendige skadereparasjoner og 
minimums vedlikehold på vegnettet. 

De siste byggene, mindre anlegg og veger i Hjerkinn skytefelt 
vil bli fjernet mot slutten av prosjektperioden. Tilbakeføringen 
av feltet planlegges å være ferdig i løpet av 2020. 

FERDSELSRESTRIKSJONER

Forsvarsbygg arbeider hele tiden for at de pågående arbeidene 
på Hjerkinn skal være til minst mulig ulempe for friluftsliv, 
jakt, fiske og beitebruk. Sikkerhetsrestriksjoner og ferdselsfor-
bud i terreng rundt ryddeaktivitet er imidlertid helt nødvendig. 
Kartene i dette nyhetsbrevet angir ferdselsrestriksjonene for 
berørte uker i 2014. 

Generelt er det ikke ferdselsrestriksjoner i Hjerkinn skytefelt 

i helgene, fra fredag kl 20:00 til mandag kl 07:00. Unntak er 

inngjerdet område rundt HFK-sletta og skiltet område rundt den 

tidligere panservernrakettbanen i Svånådalen, der er det forbud 

mot å ferdes. Det blir i 2014 ingen sikkerhetsrestriksjoner på 

ferdsel i perioden 5. juli til 10. august. 

Generelt for ferdsel i Hjerkinn skytefelt gjelder at det i hele 

feltet fortsatt kan ligge ueksploderte granater / blindgjengere 

og  ammunisjonsrester. Berøring er forbudt og forbundet med 

livsfare. Av denne grunn er det også generelt forbud mot åpen ild 

(også bruk av engangsgrill) i Hjerkinn skytefelt.

Det tas forbehold om at ferdselsrestriksjonene kan bli justert 
gjennom sommersesongen i 2014. Oppdatert informasjon om 
dette finnes alltid på Forsvarsbyggs nettsider for prosjektet, 
www.forsvarsbygg.no/hjerkinn

NOEN LITT ROLIGERE ÅR PÅ HJERKINN 
Eksplosivryddingen av terrenget i Hjerkinn skytefelt fortsetter med full styrke i 2014. Nå går 
vi imidlertid inn i noen år med mindre anleggsarbeider. 
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Hjerkinn skytefelt

Grunnkart:
Norge digitalt

±
Ferdselsrestriksjoner 2014 0 1

km

Ferdselsrestriksjoner

Koordinatsystem:
UTM sone 32/EUREF89

Traffic Restrictions

11.08 - 22.08 2014
Area 1:
Week 33 - 34 (11.08 - 22.08)
Monday 7:00 AM - Friday 8:00 PM
Area 2 and 3:
Week 33 - 34 (11.08 - 22.08)
Monday 7:00 AM - Friday 8.00 PM

Område 1:
Uke 33 - 34 (11.08 - 22.08)
Mandag kl 07:00 - fredag kl 20:00
Område 2 og 3:
Uke 33 - 34 (11.08 - 22.08)
Mandag kl 07:00 - fredag kl 20:00
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Hjerkinn skytefelt

Grunnkart:
Norge digitalt

±
Ferdselsrestriksjoner 2014 0 1

km

Ferdselsrestriksjoner

Koordinatsystem:
UTM sone 32/EUREF89

Traffic Restrictions

01.09 - 19.09 2014

Area 1 and 2:
Week 36 (01.09 - 05.09)
Monday 7:00 AM - Friday 8:00 PM
Area 3:
Week 38 (15.09 - 19.09)
Monday 7:00 AM - Friday 8.00 PM
Area 4:
Week 36 and 38 (01.09 - 19.09)
Monday 6:00 AM - Friday 4.00 PM

Område 1 og 2:
Uke 36 (01.09 - 05.09)
Mandag kl 07:00 - fredag kl 20:00

Område 4:
Uke 36 og 38 (01.09 - 19.09)
Mandag kl 06:00 - fredag kl 16:00

Område 3:
Uke 38 (15.09 - 19.09)
Mandag kl 07:00 - fredag kl 20:00
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Militære mannskaper rydder Flathøi. Tilbakeføringsprosjektet foregår i storslått natur, men er et krevende og viktig oppdrag.  
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HFK-SLETTA SKAL BLI GRØNN

Anleggsarbeidene på den 240 dekar store HFK-sletta ble 
avsluttet i 2013. Nå er overflaten bearbeidet og jordsmonnet 
tilrettelagt for en langsiktig prosess som skal gi vegetasjon på 
det store arealet. Dette skal først og fremst skje naturlig over 
tid. Men for å framskynde prosessen litt, vil det i 2014 bli 
gjort noen tiltak. Om lag 60 dekar vil bli sådd til med frø av 
grasarten sauesvingel. Dette er en vanlig grasart på Hjerkinn, og 
frø herfra er samlet inn og dyrket videre slik at denne tilsåingen 
blir mulig. Frøet er også brukt på andre arealer i skytefeltet som 
nå er restaurert.

Dessuten skal om lag 10 dekar på østre del av HFK-sletta 
(nærmest Viewpoint Snøhetta) i 2014 plantes til med vier. 
Høsten 2013 ble det samlet inn stedegent stiklingmateriale 
av artene grønnvier, sølvvier og lappvier i Hjerkinn skytefelt. 
Disse er så dyrket fram ved Tromøy planteskole, Arendal. 
25.000 planter er nå klare til å settes ut på HFK-sletta denne 
sommeren.  Utplantingen skal utføres av Mjøsen skog og plan-
legges utført i uke nr. 26, 27 og 36. 

Fremdyrking av vierstiklinger fra Hjerkinn i veksthus. Tromøy 
planteskole, Arendal. 
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FORTSATT SKYTTELBUSS PÅ SNØHEIMVEGEN
Skal du til Snøheim / Snøhetta i sommer, har du fortsatt mulighet til å ta buss mellom 
 Hjerkinn og Snøheim.

Stortinget har vedtatt å videreføre skyttelbussregimet fram 
til 2017. Samtidig skal det pågå videre overvåking av villrein 
og innhenting av kunnskap om trafikk og ferdselsutvikling i 
området. Endelig avgjørelse om Snøheimvegen planlegges etter 
dette i 2017. 

Snøheimvegen og de øvrige vegene i Hjerkinn skytefelt er stengt 
for motorisert trafikk, med unntak av de som har spesiell til-
latelse. Det er tillatt å ferdes til fots og med sykkel i skytefeltet 
i de periodene det ikke pågår ryddearbeider (se egne kart). Av 
hensyn til villreinen i området oppfordres flest mulig til å ta 
bussen inn til Snøheim, framfor å gå / sykle. 

Skyttelbussen på Snøheimvegen vil være tilgjengelig i perioden 
27. juni – 5. oktober. Bussen har fem avganger daglig. Norsk 
Villreinsenter Nord på Hjerkinn står for driften.

MER INFO?

Informasjon om rutetider for skyttelbuss, pris og andre 
 bestemmelser for sivil ferdsel i Hjerkinn skytefelt finner du på 
nettsidene til Fylkesmannen i Oppland:  
www.fylkesmannen.no/ferdselsregler2014

Skyttelbuss til Snøheim. 



PLANARBEID I HJERKINN SKYTEFELT

Det pågår for tiden flere planprosesser som berører Hjerkinn 
skytefelt. For å samordne disse prosessene er det opprettet et 
kontaktutvalg. Ordførerne fra Lesja og Dovre er begge med i 
dette kontaktutvalget.

I alle disse prosessene er medvirkning og innspill fra lokalbefol-
kningen sterkt ønskelig. Det opprettes derfor lokale arbeids-
grupper, det arrangeres møter, og det er offentlige høringer av 
planforslagene. Ønsker du å gi innspill, følg med på nettsidene 
for de ulike planprosessene, eller ta kontakt med prosjekt-
lederne eller noen av de lokale medlemmene i arbeidsgruppene.
 
VERNEPLAN FOR HJERKINN SKYTEFELT

Stortinget vedtok i 1999 å legge ned Hjerkinn skytefelt, til-
bakeføre det til naturlig tilstand og innlemme det i eksisterende 
verneområder. Grunngivinga fra Stortinget var å kompensere 
for det store tapet av naturverdier ved opprettelsen av Region-
felt Østlandet. Fylkesmannen i Oppland fikk i 2013 i oppdrag 
å starte verneplanprosessen. Planen vil omfatte forslag om 
utvidelse av Dovrefjell-Sunndalsfjella nasjonalpark og formålet 
vil blant annet være å ta vare på en viktig del av leveområdet til 
villreinen i Snøhetta. En lokalt sammensatt referansegruppe skal 
gi råd og innspill underveis. Verneplanen blir sendt på høring i 
2016 før videre forberedelser for vedtak av Kongen i statsråd. 

Mer info: www.fylkesmannen.no/hjerkinn  
Kontaktperson: Line Andersen, tlf. 61 26 60 71,  
fmoplan@fylkesmannen.no 

REGIONAL PLAN FOR DOVREFJELL 

Gjeldende fylkesdelplan for Dovrefjellområdet er under rulle-
ring. Skytefeltet utgjør kun en liten del av planområdet for 
den nye regionale planen (se kart), som har som hovedformål 
å ivareta villreinens leveområde for framtida. Regionale planer 
utarbeides etter plan- og bygningslovens bestemmelser og skal 
være retningsgivende for kommunale planer. Ansvarlig plan-
myndighet er fylkeskommunene i Oppland, Møre og Romsdal, 
Sør-Trøndelag og Hedmark. Styringsgruppe for planprosessen 
er Dovrefjell nasjonalparkstyre. Rettslig bindende arealbruk for 
områdene blir fortsatt fastlagt gjennom kommunenes arealplan-
legging. Høring og sluttbehandling av planen er planlagt første 
halvår 2015. 

Mer info:  
http://www.oppland.no/rpvillrein/Dovrefjellomradet/  
Kontaktperson: Trond Stensby, tlf. 61 24 41 28/ 911 61 458, 
trond.stensby@lesja.kommune.no

REVISJON AV KOMMUNEDELPLAN FOR HJERKINN 

Lesja og Dovre kommuner har igangsatt arbeidet med revisjon 
av kommunedelplan for Hjerkinn skytefelt.   
Kontaktperson: Bernhard Svendsgard, Dovre kommune,  
tlf. 61 24 21 40 / 900 49 359,  
bernhard.svendsgard@dovre.kommune.no

FORVALTNINGSPLAN FOR VERNEOMRÅDENE PÅ DOVREFJELL 

Dovrefjell nasjonalparkstyre skal revidere forvaltningsplanen for 
de eksisterende verneområdene på Dovrefjell. Oppstartmelding 
for dette arbeidet forventes å komme i løpet av juni.  
Kontaktperson: Carl Bjurstedt, tlf. 907 70 908,  
fmopcsb@fylkesmannen.no 
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Vern av Hjerkinn skytefelt vil utfylle de tidligere verneplanene for Dovrefjell- og Rondaneområdet. Hovedformålet med disse verneplanene 
var å sikre et svært stort og tilnærmet intakt høgfjellsøkosystem med blant annet vill fjellrein, jerv, fjellrev, kongeørn og ravn.

Kart med plangrense for regional plan for Dovrefjellområdet (svart) og utredningsgrense for verneplanen for skytefeltet (grønn).
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Postboks 405 Sentrum, 0103 Oslo  I  Telefon: 815 70 400  I  e-post: post@forsvarsbygg.no  I  www.forsvarsbygg.no

Forsvarsbygg er Norges største eiendomsaktør, og forsvarssektorens egen eiendomsekspert. Ingen kan mer enn oss om Forsvarets særskilte behov. 
Vi bygger og tar hånd om mange av landets mest særegne og krevende bygg, vi er hjem for menige og befal, og vi bidrar til trivsel på tusenvis av 
arbeidsplasser.
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– Det har i lengre tid vært god samhandling mellom Skifte og 
Utvikling knyttet til rydding av nedlagte militære skyte- og 
øvingsfelt, og vi er trygge på at det gode arbeidet som er lagt 
ned over mange år hos oss, vil videreføres når Skifte tar over 
«stafettpinnen» fra neste år, sier prosjektsjef Odd Erik Martin-
sen i Forsvarsbygg.

– De fleste medarbeidere som i dag er knyttet til Hjerkinn 
PRO og Utvikling, blir overført til Skifte. Selv blir Martinsen 
værende i Utvikling sammen med dagens prosjektleder for bygg 
og anlegg på Hjerkinn, Svein Solli. Pål Skovli Henriksen i Skifte 
eiendom blir ny totalprosjektleder.

Overføringen skjer gradvis i løpet av 2014 gjennom god plan-
legging og informasjon til de berørte, og med formell imple-
mentering fra 1. januar 2015. 

HJERKINN-PROSJEKTET TIL SKIFTE EIENDOM 
Fra 2015 overføres tilbakeføringsprosjektet på Hjerkinn internt i Forsvarsbygg fra Utvikling 
til Skifte eiendom. Skifte har fra før ansvaret for alle øvrige nedlagte skyte- og øvingsfelt i 
landet.

INFORMASJON
Returadresse:
Forsvarsbygg
Boks 4394,
2308 Hamar

OM FORSVARSBYGG

Forsvarsbygg er en offentlig eiendomsaktør, 
som bygger, drifter og selger eiendom for  
Forsvaret. Gjennom vår unike innsikt og 
kompe tanse tilbyr vi sikre og effektive 
eiendoms løsninger, som gir Forsvaret en  
betydelig arealreduksjon, mindre husleie,  
økt levetid og lavere kostnader på  Forsvarets 
materiell.
Forsvarsbygg opererer forretningsmessig til 
kundenes, eierens og samfunnets beste, og 
løser offentlige eiendomsoppgaver i balanse 
mellom forvaltning og forretning.
Forsvarsbygg er et forvaltningsorgan under-
lagt Forsvarsdepartementet og har Forsvaret 
som største og viktigste kunde, men har også 
kunder i andre offentlige markeder.

Fra venstre: Dagens leder av Hjerkinn-prosjektet, Odd Erik 
 Martinsen, og kommende leder Pål Skovli Henriksen. 

KONTAKTINFORMASJON

Prosjektsjef:
Odd-Erik Martinsen
Tlf 930 67 846
E-post: odd.erik.martinsen@forsvarsbygg.no


